
  

 
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОЗАЧЕРГОВА ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 280-14/22 

 

18 серпня 2022 року м. Вижниця 

Про затвердження тарифу на послуги з 

виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії для 

бюджетних установ з використанням 

альтернативних джерел енергії, що 

надаються КП «Ком-сервіс» 

Вижницької районної ради на 

опалювальний сезон 2022-2023 років 

 

Керуючись пунктом 37 частини першої статті 43 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, згідно Постанови Кабінету Міністрів України 

від 01 червня 2011 року № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування 

тарифів на житлово-комунальні послуги», розглянувши заяву КП «Ком-сервіс» 

Вижницької районної ради від 28.07.2022року № 21 про надання пропозицій щодо 

встановлення тарифів на послуг з виробництва, транспортування та постачання 

теплової енергії для бюджетних установ, враховуючи висновки постійної комісії 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально захисту та постійної комісії 

районної ради з питань комунальної власності та приватизації з цього питання, 

районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. ЗАТВЕРДИТИ тариф на послуги з виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії для бюджетних установ з використанням 

альтернативних джерел енергії, що надаються КП «Ком-сервіс» Вижницької 

районної ради на опалювальний сезон 2022-2023 років: 

1.1.  за 1 Гкал. по економічно обґрунтованих планових витратах становить 

2363,75 грн .без врахування ПДВ. 4% - відрахування до резервного капіталу на 

непередбачені витрати, згідно пункту 23 Постанови Кабінету Міністрів України 

від 01 червня 2011 року № 869 в сумі – 94,55 грн. 

ПДВ в розмірі 20 % - 491,66 грн. 

Всього ціна за 1 Гкал. – 2949,96 грн. з ПДВ  



Калькуляція розрахунку економічно обґрунтованих витрат додається згідно 

додатку 1 до цього рішення. 

2. КП «Ком-сервіс» при розрахунку тарифів на виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії для бюджетних установ 

керується даним рішенням. 

3. Це рішення оприлюднити в засобах масової інформації Вижницького 

району та на сайті Вижницької районної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань комунальної власності та приватизації (Михайло КОЗЯН) 

та постійну комісію районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально захисту 

(Людмила КОЛОТИЛО). 

 

 

Голова районної ради        Михайло АНДРЮК



 



Додаток 1 

до рішення позачергової 

чотирнадцятої сесії Вижницької 

районної ради VIIІ скликання від 

18 серпня 2022 року 

№ 280-14/22 

 

КАЛЬКУЛЯЦІЯ 

розрахунку економічно обґрунтованих планованих витрат, пов’язаних з 

виробництвом теплової енергії, її транспортуванням та постачанням 

з використанням альтернативних видів палива 

 

Статті витрат 

 

Фактичні витрати за 

звітний період (2020-

2021) 

Плановані витрати 

(2022-2023) 

Всього 

(грн.) 

на 1 

Гкал. 

(грн.) 

всього 

(грн) 

на 1 Гкал. 

(1120,00) 

1. Прямі матеріальні витрати, всього, у тому 

числі: 

 

  1525646,00 1362,19 

1.1. Витрати на придбання палива  

Технологічна тріска  

179діб*13 м.куб насипної маси 

179*13*370 

Дрова твердолистяних порід 

180 м.куб *995,00 грн 

Брикети, пилети   

35*5600 

  (1152090,00) 

 

860990,00  

 

179100,00 

 

 

112000,00 

1028,66 

1.2. витрати на основні і допоміжні матеріали 

послуги екскаватора. 

  35800,00 31,97 

1.3. Витрати на придбання електроенергії для 

технологічних потреб 

45997*3,962290 

  182253,00 162,73 

1.4. Витрати на транспортування сировини – 

технологічної тріски, дров твердої породи, 

брикетів. 

  150000,00 133,93 

1.5. Витрати на холодну воду   5503,00 4,92 

2 . Витрати на оплату праці, всього,  

у тому числі 

  379256,00 338.63 

основна заробітна плата виробничого 

персоналу 

  305688,00 272,94 

додаткова заробітна плата виробничого 

персоналу 

  50948,00 45,49 

інші заохочувальні та компенсаційні виплати 

виробничому персоналу 

  22620,00 20,20 

3. Інші прямі витрати, всього, у тому числі:   129041,00 115.22 

внески на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування працівників 

  83436,00 74,50 

амортизація основних виробничих засобів   45605,00 40,72 



4. Загальновиробничі витрати, всього, у тому 

числі: 

  84032,00 75.03 

4.1. Витрати на охорону праці, дотримання 

вимог техніки безпеки і охорону 

навколишнього середовища 

  8700,00 7,77 

4.2. Витрати на пожежну і сторожову 

охорону об'єктів виробничого та 

загальновиробничого призначення, 

утримання санітарних зон 

  16800,00 

 

1200,00 

15,00 

 

1,08 

4.3. Витрати, пов'язані із забезпеченням 

належного стану обладнання, виконанням 

ремонтно- налагоджувальних робіт, 

освоєнням нових потужностей 

Реструктуризація боргу 

Ремонт та обслуговування котла (шнек, 

вулкан, транспортер, паливний движок) 

   

 

 

 

39732,00 

 

7000,00 

 

 

 

 

35,48 

 

6,25 

 

 

4.4. Сплата податків і зборів   10600,00 9,47 

5. Адміністративні витрати, всього, у тому 

числі: 

  411533,00 367,44 

5.1. Витрати на оплату праці, всього, у тому 

числі: 

  329404,00 294,11 

основна заробітна плата   270360.00 241,40 

додаткова заробітна плата   29522,00 26,36 

гарантійні та компенсаційні виплати   29522,00 26,36 

5.2. Внески на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування 

  72469,00 64,71 

5.3. Інші витрати на утримання апарату 

управління, всього, у тому числі: 

    

оплата службових відряджень     

витрати з підготовки та перепідготовки 

кадрів 

    

використання малоцінних і 

швидкозношуваних предметів,  

    

придбання канцелярських товарів   3000,00 2,68 

оплата періодичних професійних видань     

5.4. Витрати на оплату послуг зв’язку   2160,00 1,93 

5.5. Витрати на оплату розрахунково- 

касового обслуговування, послуг банків 

  4500,00 4,02 

5.6. Витрати на оплату податків і зборів, крім 

включених до виробничої собівартості 

    

5.7. Витрати на придбання пально-

мастильних матеріалів для потреб апарату 

управління підприємством 

    

6. Витрати зі збуту, всього, у тому числі:   117892,00 105,26 

6.1. Витрати на оплату праці персоналу, що 

безпосередньо здійснює збут теплової енергії 

споживачам, всього,  

у тому числі: 

  74584,00 66,60 

основна заробітна плата   55938,00 49,95 

додаткова заробітна плата   9323,00 8,33 

гарантійні та компенсаційні виплати   9323,00 8,33 

6.2. Внески на загальнообов’язкове державне   16408,00 14,65 



 

Заступник голови районної ради      Сергій ВІРСТА 

 

соціальне страхування 

6.3. Витрати на утримання основних засобів, 

інших необоротних матеріальних активів, 

пов’язаних зі збутом послуг, всього, у тому 

числі: 

  26900,00 24,02 

витрати на ремонт   22600,0 20,18 

витрати на охорону праці   3400,00 3,04 

6.4. Витрати на періодичну повірку, 

опломбування, обслуговування та ремонт 

(включаючи демонтаж, транспортування та 

монтаж) засобів обліку теплової енергії, які є 

власністю ліцензіата 

  900,00 0,81 

Всього витрати на виробництво    2529508,00 2258,49 

Всього  витрати постачання і виробництво   2647400,00 2363,75 

4 % - рентабельність   105896,00 94,55 

20 % ПДВ   550659,00 491,66 

Всього з ПДВ   3303955,00 2949,96 

Альтернативних  джерел енергії    2949,96 


